
Denominazione insegnamento SSD CFU anno TAF
ABILITÀ LINGUISTICHE IN LINGUA INGLESE L-LIN/12 6 1 - A.A. 2023-24 Ulteriori attività formative (art. 10, comma 5, lettera d) 
ANALISI ORGANIZZATIVA E DELLE RELAZIONI TRA IMPRESE SECS-P/10 9 1 - A.A. 2023-24 affine
COMUNICAZIONE SOCIETARIA E OPERAZIONI STRAORDINARIE SECS-P/07 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
CORPORATE FINANCE SECS-P/11 6+3 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
CORPORATE GOVERNANCE SECS-P/07 9 1 - A.A. 2023-24 affine
ESAME IN ALTERNATIVA TRA: IUS/05 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito giuridico gruppo C41
DIRITTO DELL'ECONOMIA E DEI SETTORI REGOLATI IUS/05 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito giuridico gruppo C41
DIRITTO DEL FINTECH IUS/05 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito giuridico gruppo C41
METODI MATEMATICI PER L'ANALISI FINANZIARIA E STRATEGICA SECS-S/06 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito matematico-statitistico gruppo C31
ESAME IN ALTERNATIVA TRA: SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21
SCELTE DI PORTAFOGLIO E MERCATI FINANZIARI SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21
ECONOMIA DELLA REGOLAMENTAZIONE E ANTITRUST SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21
ECONOMIA MANAGERIALE SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21

STRATEGIA E VALUTAZIONE D'AZIENDA SECS P/07 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
PRINCIPI CONTABILI INTERNAZIONALI E BILANCIO CONSOLIDATO SECS P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C12
SCIENZA DELLE FINANZE E MERCATI INTERNAZIONALI SECS-P/03 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico gruppo C22
ESAME IN ALTERNATIVA TRA: SECS P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
CRISI E RISANAMENTO AZIENDALE SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
DIGITALIZZAZIONE E MISURAZIONE DELLE PERFORMANCE SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11

CORPORATE STRATEGY SECS-P/08 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C12
CONSULENZA FINANZIARIA SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
ANALISI STRATEGICA PER LE SCELTE ECONOMICHE SECS-P/01 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico gruppo C21
ESAME IN ALTERNATIVA TRA:
CORPORATE E INVESTMENT BANKING SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
VENTURE CAPITAL E PRIVATE EQUITY SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
GESTIONE DEI RISCHI FINANZIARI SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13

MODELLI DI BUSINESS NEI SETTORI FASHION, ART AND FOOD SECS-P/07 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c11
STRATEGIE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE SECS-P/08 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c12
POLITICA INDUSTRIALE DEL TURISMO E DELLE INDUSTRIE CREATIVE SECS-P/02 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico gruppo c21
ESAME IN ALTERNATIVA TRA:
DIGITALIZZAZIONE E MISURAZIONE DELLE PERFORMANCE SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c11
ANALISI E AUDIT DEI PROCESSI SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c11

1 insegnamento a scelta libera 9 2 - A.A. 2024-25 a libera scelta dello studente
Tirocini formativi e di orientamento 3 2 - A.A. 2024-25 Ulteriori attività formative (art. 10, comma 5, lettera d) 
Prova finale PROFIN_S 15 2 - A.A. 2024-25 prova finale

I anno comune 

Curriculum "Amministrazione e consulenza aziendale"

Curriculum "Finanza e consulenza aziendale"

Curriculum "Amministrazione e consulenza aziendale in Fashion, Art e Food"

Corso di Studio in Amministrazione, Finanza e Consulenza Aziendale (AFCA) classe LM77 coorte 2023/2024
Piano di Studio - Curriculum "Amministrazione e consulenza aziendale"



Denominazione insegnamento SSD CFU anno TAF
1B ABILITÀ LINGUISTICHE IN LINGUA INGLESE L-LIN/12 6 1 - A.A. 2023-24 Ulteriori attività formative (art. 10, comma 5, lettera d) 
1A ANALISI ORGANIZZATIVA E DELLE RELAZIONI TRA IMPRESE SECS-P/10 9 1 - A.A. 2023-24 affine
1B COMUNICAZIONE SOCIETARIA E OPERAZIONI STRAORDINARIE SECS-P/07 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
1A CORPORATE FINANCE SECS-P/11 6+3 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
1A CORPORATE GOVERNANCE SECS-P/07 9 1 - A.A. 2023-24 affine

ESAME IN ALTERNATIVA TRA: IUS/05 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito giuridico gruppo C41
1B DIRITTO DELL'ECONOMIA E DEI SETTORI REGOLATI IUS/05 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito giuridico gruppo C41
1B DIRITTO DEL FINTECH IUS/05 9 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito giuridico gruppo C41
1A METODI MATEMATICI PER L'ANALISI FINANZIARIA E STRATEGICA SECS-S/06 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito matematico-statitistico gruppo C31

ESAME IN ALTERNATIVA TRA: SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21
1B SCELTE DI PORTAFOGLIO E MERCATI FINANZIARI SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21
1B ECONOMIA DELLA REGOLAMENTAZIONE E ANTITRUST SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21
1B ECONOMIA MANAGERIALE SECS-P/01 6 1 - A.A. 2023-24 caratterizzante ambito economico gruppo C21

2A STRATEGIA E VALUTAZIONE D'AZIENDA SECS P/07 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
2A PRINCIPI CONTABILI INTERNAZIONALI E BILANCIO CONSOLIDATO SECS P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C12
2B SCIENZA DELLE FINANZE E MERCATI INTERNAZIONALI SECS-P/03 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico gruppo C22

ESAME IN ALTERNATIVA TRA: SECS P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
2B CRISI E RISANAMENTO AZIENDALE SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11
2B DIGITALIZZAZIONE E MISURAZIONE DELLE PERFORMANCE SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C11

2A CORPORATE STRATEGY SECS-P/08 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C12
2A CONSULENZA FINANZIARIA SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
2B ANALISI STRATEGICA PER LE SCELTE ECONOMICHE SECS-P/01 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico gruppo C21

ESAME IN ALTERNATIVA TRA:
2B CORPORATE E INVESTMENT BANKING SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
2B VENTURE CAPITAL E PRIVATE EQUITY SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13
2B GESTIONE DEI RISCHI FINANZIARI SECS-P/11 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito aziendale gruppo C13

2A MODELLI DI BUSINESS NEI SETTORI FASHION, ART AND FOOD SECS-P/07 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c11
2B STRATEGIE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE SECS-P/08 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c12
2A POLITICA INDUSTRIALE DEL TURISMO E DELLE INDUSTRIE CREATIVE SECS-P/02 9 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico gruppo c21

ESAME IN ALTERNATIVA TRA:
2B DIGITALIZZAZIONE E MISURAZIONE DELLE PERFORMANCE SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c11
2B ANALISI E AUDIT DEI PROCESSI SECS-P/07 6 2 - A.A. 2024-25 caratterizzante ambito economico aziendale gruppo c11

2A/B 1 insegnamento a scelta libera 9 2 - A.A. 2024-25 a libera scelta dello studente
2B Tirocini formativi e di orientamento 3 2 - A.A. 2024-25 Ulteriori attività formative (art. 10, comma 5, lettera d) 
2B Prova finale PROFIN_S 15 2 - A.A. 2024-25 prova finale

Curriculum "Amministrazione e consulenza aziendale in Fashion, Art e Food"

Corso di Studio in Amministrazione, Finanza e Consulenza Aziendale (AFCA) classe LM77 coorte 2023/2024
Piano di Studio - Curriculum "Amministrazione e consulenza aziendale"

I anno comune 

Curriculum "Amministrazione e consulenza aziendale"

Curriculum "Finanza e consulenza aziendale"
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